LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.- Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse al Gobierno de la
República de Nicaragua, por la Agencia para el Desarrollo Internacional A.I.D., por la
cantidad de Quince Millones de Dólares US$15,000,000. El Gobierno de Nicaragua
pagará la suma recibida en el plazo de veinticinco años a partir del primer desembolse,
incluidos diez años de gracia. La amortización se efectuará mediante treinta y una
cuotas semestrales, sucesivas e iguales, la primera de las cuales se pagará al expirar